CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 1122/2025

Assunto:       Moção comemorativa pelo transcurso do Dia do servidor público, 28 de outubro.

REQUEREMOS   ao   Excelentíssimo   Senhor   Presidente   desta   Casa,

cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  o

registro  de  Moção  Comemorativa  pelo  transcurso  do  Dia  do  Servidor  Público,  28  de

outubro.

0 Servidor Público é peça fundamental na construção de uma sociedade

mais  justa,   eficiente  e  humanizada.   São  homens  e   mulheres  que,   com   dedicação,

compromisso e responsabilidade, prestam serviços essenciais à população, garantindo o

funcionamento das instituições públicas e o atendimento às necessidades do cidadão.

Dessa  forma,  prestamos  as  nossas  homenagens  a  todos  servidores  e
servidoras públicas do munici'pio de Jacareí.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa  que  sejam  adotadas  as  providências  habituais  para  a  divulgação  da  presente

manifestação.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2025.
:

„/,       ,d

/            :/,                         /:,                 ',!

pAULiNHôÉ,é#'àúuTOREs
Úerç,aâor, L PODEMOS

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

Tramitado em Sessão

Ef=
Cód.  06.00.04`01.1C  .  P

MOÇÃO N° 1124/2025

Assunto:       Moção comemorativa pelo transcurso do Dia do Dentista, 25 de outubro.

REQUEREMOS   ao   Excelentíssimo   Senhor   Presidente   desta   Casa,

cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  o

registro de Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia do Dentista, 25 de outubro.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa  que  sejam  adotadas  as  providências  habituais  para  a  divulgação  da  presente

manifestação.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2025.

//,,.,,,,,1

PAULINHQ,`bôs€õN`buTÓRES
Veréador -PODEMOS

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP   -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE JACAREÍ  i SP
PALACIO DA LIBERDADE

MOçÃO N° 1146/2025

Assunto:       Moção Congratulatória em  homenagem  à  inauguração do novo  Fórum  de Jacarei',  ocorrida
em 24 de outubro.

REQUEREMOS   ao   Excelenti'ssimo   Senhor   Presidente   desta   Casa,

cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  o

registro  de  Moção  Congratulatória  em  homenagem  à  inauguração  do  novo  Fórum  de

Jacareí, ocorrida em 24 de outubro.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa  que  sejam  adotadas  as  providências  habituais  para  a  divulgação  da  presente

manifestação.

Sala das Sessões, 30 de ou,tubro de 2025.

'1

tí,'

pAUL,NVTr::ÍíígTs:8gENMP:usTORES
~,,,

PRAÇA  DoS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

lNDICAÇÃO N° 4657/2025

Assunto:       Limpeza,  com  a retirada de lixos e entulhos acumulados,  na  Rua  Distrito  Federal,  em frente
ao n° 658,  no Jardim Rio Comprido.

lNDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municjpal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabi'veis visando à realização de limpeza, com a retirada de

lixos e entulhos acumulados,  na Rua Distrito Federal, em frente ao n° 658,  no Jardim Rio

Comprido.

0 local encontra-se com grande quantidade de lixos, entulhos e materiais

diversos,  ocasionando  rjscos  ambientais  e  à  saúde  pública,  além  de  comprometer  a

mobilidade e a segurança de pedestres e motoristas que utilizam a via.

Na certeza  de recebermos especial atenção ao indicado,  subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2025.

/
/,

/                             :            1,         ,,

80

/,-/            '         1,,:1/

pAULiNHo,,bõsL`éoNDUTOREs
Vere`adó`r - PODEMOS

PRAÇA  DOS  TRÉS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR